

SUF Center for Omsorg og Rehabilitering

8. marts 2019

Sagsnr.  
2018-0270985

Dokumentnr.  
2018-0270985-6

### **Udkast til høringsvar vedr. Kbh. Kommunes Ældrepolitik**

Østerbro Lokaludvalg mener, der er mange gode visioner og hensigter i den nye ældrepolitik, ligesom der var i den tidligere udgave. Lokaludvalget savner dog dels, at man bliver lidt mere konkret på, hvordan kommunen arbejder på at nå målene og dels, at der også i slutningen af en politikperiode samles op på, hvordan det gik med at indfri visionerne.

Lokaludvalget tilslutter sig, at frivillige fællesskaber er vigtige for sundhed og livskvalitet, også for de ældre. Faktisk mener vi det er så vigtigt at det bør have en mere fremtrædende plads i ældrepolitikken. Det kan man eksempelvis gøre ved at nævne punktet som det første og ikke lade det komme sidst i rækken som et er tilfældet i politikudkastet.

I tråd hermed vil vi anbefale et større fokus på forebyggelse og gøre noget ud af at beskrive visionerne for dette område, FØR politikken når til pleje og behandling.

Derfor mener vi også at seniorbofællesskaber er en rigtig god idé. Lad København få flere seniorbofællesskaber, hvor de ældre kan dyrke og opbygge sociale fællesskaber der hvor de bor. Vi bringer en idé videre fra vores borgermøde om at indføre et krav om, at for hvert nyt byggeri, skal man have en hel opgang for seniorer, hvor man kan dyrke fællesskabet.

Lokaludvalget har gennem Østerbro Elektroniske Borgerpanel spurgt bydelens borgere om temaerne i ældrepolitikken. Respondenterne blev bedt om at liste de ni politikområder i prioriteret rækkefølge. Borgernes top tre var: 1. Forskellige og fleksible boligformer; 2. Psykisk sundhed og den opsøgende indsats og 3. Understøttelse af frivillige fællesskaber. Østerbro Lokaludvalg er dermed helt enig i de prioriteringer, som de godt 1.000 respondenter gav udtryk for.

### **Tilbud, services og indsatser**

Det er lokaludvalgets opfattelse at hjælpen til de ældre, i hjemmene og på plejehjemmene, ikke er god nok. Vi ærgrer os over, at færre penge til ældreplejen – alt andet lige – betyder en ringere service.

**Sekretariatet for Østerbro  
Lokaludvalg**

Jagtvej 169A  
2100 København Ø

EAN nummer  
5798009800275

Væsentlig for sundhedstilstanden generelt er tandsundhed. Et forslag blev fremført på lokaludvalgets borgermøde om at Københavns Kommune går forrest her og tilbyder offentlig finansiering af tandpleje som et forsøg og samtidig arbejder for en vedtagelse af samme i folketinget. Det forslag tilslutter Lokaludvalget sig og vil hermed gerne viderebringe.

De gode intentioner om tilgængelighed, som blev fremført i anledning af handicapåret, ser vi desværre ikke fuldført endnu. Østerbro Lokaludvalg har i vores spørgeskemaundersøgelse i borgerpanelet fået mange tilbageldinger på, hvor i byens rum, det er vanskeligt at bevæge sig rundt som ældre. Dette input fremgår af bilag (rapport fra borgerpanelsundersøgelse om ældrepolitikken), og opfordrer til at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen videreformidler det til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Vi hører både gode og mindre gode erfaringer i forhold til visionen om bedre sammenhængende forløb. Igen vil det være en hjælp, hvis der var flere medarbejderressourcer til at hjælpe den syge i gang igen derhjemme. Eksempelvis at følge den ældre hjem at tilbyde opfølgende besøg.

Med venlig hilsen



Allan Marouf  
Formand

- Bilag A: Referat fra borgermøde den 25. februar 2019 om 'Det gode Ældreliv på Østerbro'
- Bilag B: Rapport fra undersøgelse i Østerbro Borgerpanel om ældrepolitikke